Bettina Wörsinger, Montessori Kinderhaus, Teinacher Str. 34, 71634 Ludwigsburg

Fachbereich Bildung und Familie FB 48						Um A
Eingang: 0 5. Okt. 2020						R
						U
48-1	48-2	48-3	48-4	48-5	48-6	Sekr.

Stadt Ludwigsburg
Fachbereich Bildung und Familie, z.Hd. Frau Schmetz
Mathildenstr. 21/1
71638 Ludwigsburg



Montessori Kinderhaus Bettina Wörsinger Teinacher Str. 34 71634 Ludwigsburg

T 07141 / 6850178 M 0177 / 1757531 mail@montessori-kinderhaus-lb.de www.montessori-kinderhaus-lb.de

02.10.20

Antrag auf Austritt aus der Bedarfsplanung zum 31.12.20 (Montessori Kinderhaus, Teinacher Str. 34, 71634 Ludwigsburg)

Sehr geehrte Frau Schmetz,

wie bereits in unserem persönlichen Gespräch am 29.9. erörtert, wurde mittlerweile durch Vertragsschluß am 21.9.2020 beschlossen, daß die Trägerschaft für unsere Kindertagesstätte zum 1.1.2021 auf die Fa. Unsere Champions GmbH mit Sitz in der Industriestr.1, 82110 Germering übergehen wird. Die MitarbeiterInnen und die betreuten Kinder werden entsprechend vom neuen Träger übernommen; die Unsere Champions GmbH plant mit Zustimmung unseres Vermieters, die Kindertagesstätte in den gleichen Räumlichkeiten weiter zu betreiben. Die KVJS, Herr Bungert, wurde deshalb bereits per Post darüber informiert, daß ich zum 31.12.20 die Betriebserlaubnis für das Montessori Kinderhaus niederlege.

Ich beantrage daher, zum 31.12.2020 als Träger des Montessori Kinderhauses aus der Bedarfsplanung der Stadt Ludwigsburg auszutreten und den neuen Träger, die Unsere Champions GmbH an unserer Stelle in die Bedarfsplanung aufzunehmen. Die Unsere Champions GmbH wird sich in dieser Sache selbstverständlich noch direkt an Sie wenden.

Ich bitte noch um kurze Bestätigung des Eingangs dieses Schreiben an o.g. Mailadresse und danke Ihnen für die gute Zusammenarbeit in den vergangenen Jahren.

Mit freundlichen Grüßen

Hina Wossing